

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

SIKOM Danmark A/S

Samsøvej 17, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 33 14 97 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2024.

Vibeke Weis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	SIKOM Danmark A/S Samsøvej 17 8382 Hinnerup CVR-nr.: 33 14 97 43 Stiftet: 6. september 2010 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Brix Kronborg, Søndergade 38, 9000 Aalborg, Formand Bent Birk Jakobsen, Mosevænget 13B, 8920 Randers NV Morten Verner Hansen, Egholmsvej 15, 8930 Randers NØ
Direktion	Bent Birk Jakobsen, Mosevænget 13B, 8920 Randers NV
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S
Modervirksomhed	Prosero Security AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, at projekttere, levere og installere kunderigtige kvalitetsløsninger, der sikrer mennesker og deres værdier - altid med udgangspunkt i tidssvarende, bruger- og servicevenlige løsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 39.356 t.kr. mod 37.659 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.990 t.kr. mod 12.282 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	39.356.478	37.658.700
1 Personaleomkostninger	-20.810.043	-21.324.408
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-486.656	-364.472
Driftsresultat	18.059.779	15.969.820
Andre finansielle indtægter	110.173	823
2 Øvrige finansielle omkostninger	-214.615	-220.979
Resultat før skat	17.955.337	15.749.664
Skat af årets resultat	-3.964.919	-3.467.251
Årets resultat	13.990.418	12.282.413
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Overføres til overført resultat	13.990.418	282.413
Disponeret i alt	13.990.418	12.282.413

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.605.046	1.668.206
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.605.046</u>	<u>1.668.206</u>
Deposita	177.945	177.945
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>177.945</u>	<u>177.945</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.782.991</u>	<u>1.846.151</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	393.725	211.408
Fremstillede varer og handelsvarer	3.848.933	3.474.305
Varebeholdninger i alt	<u>4.242.658</u>	<u>3.685.713</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.651.058	24.699.631
Igangværende arbejder for fremmed regning	8.013.899	9.339.804
Tilgodehavende selskabsskat	1.079.296	0
Andre tilgodehavender	90.836	50.656
Periodeafgrænsningsposter	497.154	271.617
Tilgodehavender i alt	<u>42.332.243</u>	<u>34.361.708</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>46.574.901</u>	<u>38.047.421</u>
Aktiver i alt	<u>48.357.892</u>	<u>39.893.572</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	18.732.583	4.742.165
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	12.000.000
Egenkapital i alt	19.232.583	17.242.165
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.870.783	1.722.568
Hensatte forpligtelser i alt	2.870.783	1.722.568
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	962.685	3.334.351
Modtagne forudbetalinger fra kunder	128.597	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.007.662	562.642
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.120.628	3.428.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.140.169	4.902.231
Selskabsskat	0	2.000.546
Anden gæld	5.357.702	5.200.930
Periodeafgrænsningsposter	1.537.083	1.499.427
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	26.254.526	20.928.839
Gældsforpligtelser i alt	26.254.526	20.928.839
Passiver i alt	48.357.892	39.893.572

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	4.459.752	10.000.000	14.959.752
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	282.413	12.000.000	12.282.413
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	4.742.165	12.000.000	17.242.165
Udloddet udbytte	0	0	-12.000.000	-12.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.990.418	0	13.990.418
	500.000	18.732.583	0	19.232.583

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.233.537	18.766.332
Pensioner	2.311.070	2.310.525
Andre omkostninger til social sikring	<u>265.436</u>	<u>247.551</u>
	<u>20.810.043</u>	<u>21.324.408</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>31</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>214.615</u>	<u>220.979</u>
	<u>214.615</u>	<u>220.979</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	4.243
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.651
Driftsmateriel og inventar	1.605

Arbejdsgarantier stillet gennem pengeinstitut udgør pr. 31. december 2023 14.060 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.517 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 - 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.661 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har følgende huslejeforpligtelser:

Samsøvej 17, 8382 Hinnerup, 355 t.kr. årligt, med et opsigelsesvarsel på 12 måneder.

Vallensbækvej 63, 2625 Vallensbæk, 157 t.kr. årligt, med et opsigelsesvarsel på 2 måneder.
